

Interpellationssvar

Dnr 21KS104-2
2021-03-25

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Moderaterna (M) - Är konsekvensen av bristande samarbete med Region Gävleborg anledningen till nedläggning av VILS-enheten?

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 22 februari 2021, väckte Anders Jansson Gladh - Moderaterna (M) följande interpellation.

”Tyvärr har enheten VILS (vård i livets slutskede) i Gävle kommun lagts ner. En enhet som har betytt mycket för många genom att lindra smärta och ångest i livets slutskede. Enhetens uppdrag var tidigare mycket väl förankrat inom Sektor omvårdnads organisation, även gällande stödet från hälsocentralen som haft läkaransvaret för VILS enheten inom Region Gävleborg. Personalen har gjort ett fantastiskt jobb och har fått stor uppskattning av många anhöriga och boende. Att motivera en permanent nedläggning nu med att många väljer att vårdas hemma är förvånande med hänsyn till oron att bli smittad av Covid-19 hos svårt sjuka. Det kommer en tid efter pandemin också.

Ett annat motiv är, enligt uppgift, att enhetens egentliga uppdrag inte har varit förankrat varken inom Valfärd Gävles organisation, hos den hälsocentral som haft läkaransvaret för enheten eller inom Region Gävleborg. Det tyder på nyligen uppkomna samarbetsproblem med Region Gävleborg och motsättningar inom Valfärds Gävles organisation.

Med anledning av ovanstående frågar jag omvårdnadsnämndens ordförande Elisabeth Carlson Cederholm (C) följande:

- Varför har det tidigare goda samarbetet med Region Gävleborg kring VILS-enheten slutat att fungera?
- Har Gävle kommun ett behov av ett hospice som drivs av Region Gävleborg?”

Elisabeth Carlson Cederholm (C), Omvårdnadsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

- Varför har det tidigare goda samarbetet med Region Gävleborg kring VILS-enheten slutat att fungerat?

Under hösten 2018 erhöll Omvårdnadsnämnden information vid oktobernämnden, där då Anders Jansson Gladh var ordförande. Informationen handlade om att det fanns kunder vid avdelningen VILS som behövde specialiserad palliativ vård och att det rådde en otydlighet och okunskap kring det kommunala uppdraget, det vill säga att bedriva allmän palliativ vård. Anders Jansson Gladh önskade då en återrapportering vid nästföljande nämnd. Vid novembernämnden 2018 gavs informationen att en dialog fördes mellan kommunen och regionen kring VILS verksamhet och uppdrag för en gemensam målbild. Denna dialog ledde till ett tydliggörande av VILS avdelningens ansvar och uppdrag.

När det handlar om den palliativa vården har inte samarbetet mellan kommunen och regionen utvecklats till det sämre. Samarbete, kommunikation och relationer är dock inget som sker av sig själv utan det är en ständigt pågående process som vi arbetar kontinuerligt med.

Har Gävle kommun ett behov av ett hospice som drivs av Region Gävleborg?

Frågan som egentligen borde ställas är "Önskar Gävleborna ett hospice i Region Gävleborgs regi?"

Hospice är en vårdenhet/speciell byggnad där både allmän och specialiserad vård och omsorg bedrivs. Det kommunala ansvaret gäller den allmänna palliativa vården och att bedriva ett Hospice med specialiserad vård är regionens ansvar. Hur stort det totala behovet av specialiserad vård inom Gävles kommungräns är, behöver ställas till Region Gävleborg som har helhetsbilden över all specialiserad vård.

Kommunen bedriver redan allmän palliativ vård och omsorg 24 timmar om dygnet under årets alla dagar, detta sker i hemsjukvården tillsammans med Regionens palliativa team och vid vård- och omsorgsboenden. Där behovet inte är möjligt att tillgodose i hemmet och personen inte har behov av specialiserad palliativ vård finns möjlighet till vistelse på ett vård- och omsorgsboende vid en så kallad resursplats.

Samarbetet med regionen är grundläggande för att ge rätt stöd och hjälp till den sjuke och deras anhöriga. Atmosfären som den sjuke vårdas i, liksom relationen mellan vårdare och den sjuka, är av stor betydelse för personens mående. Att kunna ge bra och säker omvårdnad samt säker medicinsk behandling så nära den sjuke som möjligt och undvika att flytta en person som är skör är oerhört viktigt. Det primära är att den palliativa vården och



omsorgen kommer till den sjuke och deras anhöriga i deras hem och inte det motsatta.

Härmed anser jag interpellationen besvarad

Elisabeth Carlson Cederholm (C)
Ordförande Omvårdnadsnämnden